PAGE
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

 31 марта 2017 года №  46/87
О проекте решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав

Солдатско-Степновского  сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьями 28,44, Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Солдатско-Степновская сельская  Дума

РЕШИЛА:

1.Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения  «О внесении изменений  и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» на 17 апреля 2017 года в 10.00.

Провести публичные слушания в сельском доме культуры  по адресу                   с. Солдатско-Степное ул. Мира, 31.
3. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Солдатско-Степновского

сельского поселения

                  Е.Н.Демидова
                                                       Приложение № 1 к решению

                                                                            Солдатско-Степновской сельской Думы

                                                                                           от  31 марта 2017 года №  46/87
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

_______2017 г. №  ______

О внесении изменений и дополнений

в Устав Солдатско-Степновского сельского

поселения Быковского муниципального

района Волгоградской области

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьей 28 Устава Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  Солдатско-Степновская сельская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Части 6 и 7 статьи 21 Устава, определяющей статус, порядок избрания и прекращения полномочий главы Солдатско-Степновского сельского поселения, изложить в следующей редакции:

«6. Решение о досрочном прекращении полномочий главы Солдатско-Степновского сельского поселения, возложении временного исполнения обязанностей главы Солдатско-Степновского сельского поселения на заместителя главы администрации Солдатско-Степновского сельского поселения, иное должностное лицо, указанное в части 5 настоящей статьи, или депутата Солдатско-Степновской сельской Думы принимается Солдатско-Степновской сельской Думой в течение 10 дней после дня поступления в  Солдатско-Степновскую сельскую Думу документов, свидетельствующих о появлении основания для досрочного прекращения полномочий главы Солдатско-Степновского сельского поселения.

Полномочия главы Солдатско-Степновского сельского поселения считаются прекращенными со дня наступления события, являющегося основанием для досрочного прекращения полномочий главы Солдатско-Степновского сельского поселения, если иное не предусмотрено решением Солдатско-Степновской сельской Думы о досрочном прекращении полномочий главы Солдатско-Степновского сельского поселения.

В случае отставки главы Солдатско-Степновского сельского поселения по собственному желанию, если Солдатско-Степновская сельская Дума не примет решение о досрочном прекращении полномочий главы Солдатско-Степновского сельского поселения и возложении его обязанностей на заместителя главы  администрации Солдатско-Степновского сельского поселения или иное должностное лицо администрации Солдатско-Степновского сельского поселения в указанный срок, то полномочия главы Солдатско-Степновского сельского поселения считаются прекращенными со следующего дня после истечения указанного срока.».
 «7. В случаях, когда глава Солдатско-Степновского сельского поселения временно (в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, их исполняет заместитель главы администрации Солдатско-Степновского сельского поселения, а при его отсутствии - иное должностное лицо администрации Солдатско-Степновского сельского поселения в соответствии с распределением должностных обязанностей в  администрации Солдатско-Степновского сельского поселения. Временное исполнение обязанностей главы Солдатско-Степновского сельского поселения возлагается распоряжением главы Солдатско-Степновского сельского поселения.

В случае невозможности издания главой Солдатско-Степновского сельского поселения указанного распоряжения или в случае временного отстранения его от должности в установленном законом порядке либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу, временное исполнение обязанностей главы Солдатско-Степновского сельского поселения возлагается решением Солдатско-Степновской сельской Думы на заместителя главы администрации Солдатско-Степновского сельского поселения, а при его отсутствии – на иное должностное лицо администрации Солдатско-Степновского сельского поселения в соответствии с распределением должностных обязанностей в администрации Солдатско-Степновского сельского поселения или депутата  Солдатско-Степновской сельской Думы Солдатско-Степновского сельского поселения  в течение 10 дней со дня наступления данных событий.

1.2. Часть 3 статьи 28 Устава, определяющей порядок принятия Устава, порядок внесения в него изменений и (или) дополнений, изложить в следующей редакции:

2. «3. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Солдатско-Степновской сельской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Волгоградской области или законов Волгоградской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

3. Главе Солдатско-Степновского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

4. Главе Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.

Глава Солдатско-Степновского

сельского поселения                                                                      Е.Н.Демидова

ПРОТОКОЛ

Проведения публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского  сельского поселения  Быковского муниципального района Волгоградской области»

	от 17 апреля  2017 года
	№1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  Демидова Е.Н., Кострюкова Н.Н.. Марар О.П., Дмитриева А.А., Нестерова Е.Н., Иванов А.С., Ермагалиев А.Н., Железняков А.Ю., Кленкин Н.Н., Дубовой В.А., Демидова Т.А., Демидов М.Ю., Пасмурнов А.С., Юсупов К.Н., Рибун Г.Н., Зверева Т.О., Павлова Т.В., Карамышева З.В., Свинкин В.И.,  Мешкова Е.И., Блохин А.Т.,  Судаков Е.С., Бачаров С.Н.. Белухина Г.В., Жуков А.Н.. Верхов С.Н.,  Демидова Л.В.,

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Депутаты сельской Думы: Абдулхалимов С., Адресов А.А., Демидова И.А., Карпов С.М., Ледяева Н.И., Марар О.П., Менжунова Ю.А., Слюсаренко О.Л., Ханамиров А.Т., Хусаинов Ф.С.

 (всего 37 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.

СЛУШАЛИ: Главу Солдатско-Степновского сельского поселения  Е.Н.Демидову. Доклад главы поселения  был построен на разъяснении измененных статей в Устав  сельского поселения, произошедших в соответствии с изменениями и дополнениями, внесенными в 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года.

ВЫСТУПИЛИ:  Марар О.П. -  предлагаю одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского  сельского поселения».

              Дополнительных предложений и рекомендаций от граждан  по проекту изменений и дополнений в Устав  сельского поселения  не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области».

2. Рекомендовать  Солдатско-Степновской сельской Думе принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» и направить для государственной регистрации в Управление Министерства Юстиции РФ по Волгоградской области.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 37  человек;

«против» - нет - человек;

«воздержались» -  человек.

	   Глава Солдатско-Степновского
   сельского поселения

	    Е.Н.Демидова

	 Секретарь заседания

	     Т.С.Гасанова

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

_____________________________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний

17 апреля 2017 года

             с.Солдатско-Степное

Публичные слушания были назначены решением Солдатско-Степновской сельской Думы от 31 марта 2017 года   № 46/87

Вопрос публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»

Заслушав информацию о проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области», участники публичных слушаний рекомендуют:

1. Принять к сведению доклад главы Солдатско-Степновского сельского поселения.

2. Одобрить представленный на обсуждение проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»

Предложение принято.

3. Принять Устав Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.

     Председатель

     публичных слушаний                                                               Е.Н. Демидова

      Секретарь

                 Т.С.Гасанова

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО:

распоряжением Главы

С.Степновского сельского поселения

от 13.02.2012 г. № 02-р

Справка об обнародовании

Заключения по результатам публичных слушаний назначенных решением Солдатско-Степновской сельской Думы 31 марта 2017 года № 46/87

_____________________________________

(наименование документа, дата принятия (издания),№)

Сведения об обнародовании

Дата начала обнародования: 17.04.2017

Дата окончания обнародования: 28.04.2017

Глава Солдатско-Степновского

сельского поселения

Е.Н.Демидова

Подписи специалистов, заведующей Солдатско Степновской поселенческой библиотеки

1.______________________ Марар О.П.

                                                                                                                         Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО:

распоряжением Главы

С.Степновского сельского поселения

от 13.02.2012 г. № 02-р

Справка

об обнародовании муниципального правового акта

Решение Солдатско-Степновской сельской Думы № 46/87 от 31.03.2017

«О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского поселения»

_____________________________________

(наименование документа, дата принятия (издания),№)

Сведения об обнародовании муниципального правового акта

Дата начала обнародования: 31.03.2017

Дата окончания обнародования: 12.04.2017

Глава Солдатско-Степновского

сельского поселения

Е.Н.Демидова

Подписи специалистов, заведующей Солдатско Степновской поселенческой библиотеки

1.______________________ Марар О.П.